
            

 

     
 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-173         “Fuoriclasse 1”            CUP B44D24003550007 
 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ROCCHETTA TANARO 
Via Nicola Sardi, 33 – 14030 ROCCHETTA TANARO (AT) 

Telefono e Fax 0141644142  Sito web: icrocchetta.edu.it 
E – mail: atic809002@istruzione.it 

C. F.  n. 92040270057 C. M. ATIC809002 
 

       All’Albo on line 
       Alla sezione amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO SELEZIONE n. 1 ESPERTO nell’ambito d e l  p r o g e t t o  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+)– Obiettivo Specifico Azione: ESO4.6.A1.B - Potenziamento delle competenze di 
base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e 
territoriale – Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-173 

Titolo: Fuoriclasse 1 

CUP: B44D24003550007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni per Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord per un importo pari a 
€ 58.374,00; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2024/2025; 
VISTO il Programma Annuale A.F. 2025 approvato dall’Istituto; 
VISTA la propria candidatura n. 6283 del 15/11/2024; 
VISTA la Nota del Ministro dell'Istruzione e del Merito, prot. n. Prot. AOOGABMI n.181969 del 
13/12/2024 che ha autorizzato codesto Istituto ad attuare entro la data 31/12/2026 il sopraindicato 

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

74
 -

 1
2/

01
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da SILVIA ALESSIO

mailto:atic809002@istruzione.it


            

 

     
 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-173         “Fuoriclasse 1”            CUP B44D24003550007 
 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ROCCHETTA TANARO 
Via Nicola Sardi, 33 – 14030 ROCCHETTA TANARO (AT) 

Telefono e Fax 0141644142  Sito web: icrocchetta.edu.it 
E – mail: atic809002@istruzione.it 

C. F.  n. 92040270057 C. M. ATIC809002 
 

progetto; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: Azione: ESO4.6.A1 - 
Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le 
competenze di ambito spaziale e territorial - Sottoazione: ESO4.6.A1.B Integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi nell’ambito del PN Scuola 21-27; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
RITENUTO necessario preliminarmente procedere alla ricognizione del personale interno all’Istituto che 
risulti idoneo a ricoprire l’incarico e in caso di individuazione delle figure richieste di poter concludere la 
selezione affidando gli incarichi al personale interno a questa Istituzione scolastica; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0001894 - 22/05/2025 con cui veniva avviata la procedura di 
reclutamento per l’acquisizione di candidature da parte del personale interno per l’incarico esperto per il 
modulo Lingua madre: NarrAzione 3 nel plesso di Rocchetta Tanaro primaria; 
RITENUTO NECESSARIO, ove non sia possibile procedere al conferimento dell’incarico al personale 
dipendente interno, procedere conseguentemente con il conferimento dell’incarico a favore di personale 
dell’Amministrazione scolastica dipendente da altri Istituti, o in ulteriore subordine a soggetti esterni 
all’Amministrazione Scolastica, secondo le modalità e nelle forme indicate nel presente documento; 
EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali 
con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta 
nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 
PRESO ATTO che non sono pervenute domande di candidatura nei termini previsti dall’avviso pubblico 
prot. n. n. 0001894 - 22/05/2025; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
- di autorizzare l’avvio di una selezione ESTERNA per lo svolgimento dell'attività di Docente Esperto per n. 
1 moduli della sottoazione ESO4.6.A1.B - Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo, mediante procedura comparativa di titoli: 

Lingua madre: NarrAzione 3 - ATEE809025 presso la scuola Primaria di Rocchetta Tanaro; 

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge n. 241/1990;  

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione, nelle sezioni Albo online nell’apposita sezione all’uopo dedicata; 
- di dare mandato alla DSGA per tutti gli adempimenti amministrativi necessari alla procedura di 
selezione. 

 
Rocchetta Tanaro, 12 gennaio 2026 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                                                Silvia Alessio 
                        documento firmato digitalmente  

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

74
 -

 1
2/

01
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da SILVIA ALESSIO

mailto:atic809002@istruzione.it

		2026-01-12T12:11:35+0000
	SILVIA ALESSIO




